teste sottoscrissi e riconosco che i soprascritti 

solidi furono percepiti.  . . . . . . . . . . per i testi 

di nuovo altra mano. 

 Io Pietro, figlio di domino Sergio, . . . . . . 

altra mano. 

 Io Sergio, figlio di domino Giovanni, . . . . 

. . ancora un’altra mano. 

 Io Stefano curiale dopo la sottoscrizione 

dei testi e del menzionato Giovanni scrivano 

mio allievo, con mano mia propria completai 

per la predetta ottava indizione . . . . . . e ancora 

altra mano. 

 Io Andrea, primario e scriniario della Curia 

di questa città di Napoli, questa copia dell’atto 

di acquisto del menzionato Basilio Ferrario e di 
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curiae huius civitatis neapolis hec exemplarie 

chartule comparationis memorati basilii 

ferrarii et maria iugales sicut superius legitur 

ex authentica relevata et ad singula relectas 

pro eius firmitate manu mea propria 

subscripsi  (5) 

Maria, coniugi, come sopra si legge, ricopiata 

dall’originale e riletta parola per parola, per sua 

fermezza con mano mia propria sottoscrissi.   

Note: 

(1) Balnei nobi, sive novi dictus fuit vicus, qui in 

furcellensi regione extabat. 

(1) Balnei nobi, o novi fu detto un vicolo che stava nella 

regione furcellensis. 

(2) Vocem aëra Carpenterius pro area quandoque 

usurpatam docuit. Non hac tamen notione eam nostri 

adhibuerunt Curiales. Fridericio (pag. 332) visum est 

aëra in caietanis instrumentis denotasse cubiculorum 

solaria, quae vulgo astraci nuncupantur. Nos vocabulo 

hoc potius aedium lumen significatum fuisse 

arbitramur. In vigesimo enim titulo veterum 

neapolitanarum Consuetudinum a Cervonio editarum 

(T. II. col. 353) cum secunda de servitutibus 

Consuetudo diserte tum luminis, tum aspectus 

domorum meminerit, hanc profecto Consuetudinem 

spectasse Curiales remur, cum de aëribus et aspectibus 

in suis instrumentis mentionem iniecerunt. De 

discrimine vero, quod inter utramque vocem 

statuendum est, ibidem haec a Napodano afferuntur: 

Plus est aspectus quam lumen. Nam aspectus est ante 

prospicere, ut dictum est; item subtus, seu ex 

inferioribus; item ex superiori, seu a coelo, et sic 

implicat, ne quid ei officiatur ad gratiorem prospectum 

et liberum. Lumen vero ex superiori, seu a coelo 

tantum (ff. de serv. urb. praed. 1. intra servitutem, et l. 

lumine), et est similiter ex inferioribus (C. de canone 

frument. l. 1, lib. II., et ff. finium regundorum l. si 

irruptione). 

(2) Carpentier ci ha mostrato che il termine aëra talora è